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Ми лен Алем пи је вић (1965, Ча чак), аутор 
де се так књи га раз ли чи тих жан ро ва. Об ја вљу је 
тек сто ве о фил му, џе зу, ли те ра ту ри и ани ми ра-
ном фил му у кул тур ној пе ри о ди ци. Аутор не ко-
ли ко мул ти ме ди јал них пре да ва ња на те ме из 
обла сти џе за и ани ма ци је. При ре дио је дво број 
183-184 ча со пи са „Гра дац“ по све ћен џе зу. У 
при пре ми је ње го ва књи га есе ја о ани ми ра ном 
фил му Умет ност пре те ри ва ња. Ра ди у ча чан-
ском До му кул ту ре као уред ник филм ског про-
гра ма и умет нич ки ди рек тор фе сти ва ла ани ми-
ра ног фил ма „Ани ма ни ма“.

Ми ле та Аћи мо вић Ив ков (1966, Бо га тић), 
ди пло ми рао и ма ги стри рао срп ску књи жев ност 
на Фи ло ло шком фа кул те ту у Бе о гра ду. Пи ше 
по е зи ју, есе ји сти ку и књи жев ну кри ти ку. Об ја-
вио је збир ку по е зи је Дно (1995), за ко ју је до био 
„Бран ко ву на гра ду” и две књи ге књи жев но кри-
тич ких тек сто ва Свет и пе сма (2010) и Пе снич ке 
за го нет ке (2011). До бит ник је на гра де „Ми лан 
Бог да но вић” за књи жев ну кри ти ку. Ра ди као 
глав ни и од го вор ни уред ник „Књи жев ног ма га-
зи на“. Жи ви у Бе о гра ду.

Дра ган Ба бић (1987, Кар ло вац), основ не и 
ма стер сту ди је за вр шио на Од се ку за ан гли сти-
ку Фи ло зоф ског фа кул те та у Но вом Са ду. Пи ше 
крат ке при че и књи жев ну кри ти ку. Жи ви у Сом-
бо ру.

Дра ган Бо шко вић (1970, Бе о град), ди пло-
ми рао је, ма ги стри рао и док то ри рао на Фи ло-
ло шком фа кул те ту у Бе о гра ду. Пре да је Срп ску 
књи жев ност 20. ве ка и Ју жно сло вен ске књи жев-
но сти на Фи ло ло шко-умет нич ком фа кул те ту у 
Кра гу јев цу. Об ја вље на де ла: Оди сеј – ка та ло шка 
при ча (ко а у тор Са ша Илић, 1998); збир ке по е зи је: 
Вр то гла ви ца, лаж и Ва ви лон од кар то на (1998), 
У јед ном те лу (2003) и Иса и ја (2006); сту ди је: 
Ислед ник, све док, при ча: Ис тра жни по ступ ци у 
Пе шча ни ку и Гроб ни ци за Бо ри са Да ви до ви ча Да
ни ла Ки ша (2004), Тек сту ал но (не)све сно Гроб ни-

це за Бо ри са Да ви до ви ча (2008) и За блу де мо
дер ни зма (2010). До био је Бран ко ву на гра ду и 
„Ма ти ћев шал“.

Мил тон Џ. Бејтс (Mil ton J. Ba tes), про фе сор 
еме ри тус на Уни вер зи те ту Мар кет у Мил во ки ју. 
Пре да вао је по е зи ју аме рич ког мо дер ни зма, као 
и књи жев ност о Ви јет нам ском ра ту и на ра тив-
не те о ри је. Об ја вље на де ла: Wal la ce Ste vens: A 
Mytho logy of Self (1985), The Wars We To ok to Vi et
nam: Cul tu ral Con flict and Storytel ling (1996), Re
por ting Vi et nam: Ame ri can Jo ur na lism 19591975 
(1998) и The Bark Ri ver Chro nic les: Sto ri es from a 
Wi scon sin Wa ter shed (2012)

Мар шал Бо звел (Mar shall Bo swell; 1965, Чарл-
с тон, За пад на Вир џи ни ја), док то ри рао је на Уни-
вер зи те ту Емрој. Пре да вао је ен гле ски је зик и 
кре а тив но пи са ње на не ко ли ко уни вер зи те та, а 
тре нут но је за по слен на Род ко ле џу у Мем фи су. 
Аутор је збир ке при ча Tro u ble with Girls (2003) и 
ро ма на Al ter na ti ve Atlan ta (2005), као и две сту-
ди је John Up di ke’s Rab bit Te tra logy: Ma ste red Irony 
in Mo tion (2001), и Un der stan ding Da vid Fo ster Wal
la ce (2009).  

Деј вид Фо стер Во лас (Da vid Fo ster Wal la ce, 
1962, Њу јорк – 2008, Клер монт, Ка ли фор ни ја), 
аме рич ки ро ма но пи сац, есе ји ста и но ве ли ста. 
Ди пло ми рао је на ко ле џу Ам херст и упи сао ма ги-
стра ту ру из кре а тив ног пи са ња на Уни вер зи те-
ту у Ари зо ни, ка да је об ја вљен ње гов пр ви ро-
ман The Bro om of the System (1987), по том сле ди 
збир ка при ча Girl with Cu ri o us Ha ir (1989), збир ка 
но вин ских чла на ка и есе ја Sig nifying Rap pers: 
Rap and Ra ce In the Ur ban Pre sent (са Мар ком Ко-
сте лом, 1990), ро ман In fi ni te Jest (1996), књи га но-
вин ских чла на ка и есе ја A Sup po sedly Fun Thing 
I’ll Ne ver Do Again (1997), збир ка при ча Bri ef In ter
vi ews with Hi de o us Men (1999; Крат ки раз го во ри 
са огав ним му шкар ци ма, „Аго ра“, 2013), збир ка 
есе ја Everything and Mo re: A Com pact Hi story of In fi
nity (2003), збир ка при ча Ob li vion (2004; За бо рав, 
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„Рад”, 2006) и по но во књи га есе ја Con si der the 
Lob ster (2005). Пост хум но је об ја вљен ње гов не-
за вр ше ни ро ман The Pa le King (2011). Из вр шио је 
са мо у би ство 2008. го ди не.

Дра га на Га рић (1982, Но ви Сад), ди пло ми-
ра ла је исто ри ју умет но сти на бе о град ском Фи-
ло зоф ском фа кул те ту. За ди плом ски рад на те му 
„Мо да и еман ци па ци ја у жен ској ви зу ел ној кул-
ту ри кра јем XIX и по чет ком XX ве ка“ до би ла је 
на гра ду Спо мен-збир ке Па вле Бе љан ски за нај-
бо љи рад 2006/07. го ди не. Го ди не 2008. од бра-
ни ла је ма стер под на сло вом „Ка ри ка ту ре Бра не 
Цвет ко вић у ху мо ри стич но-са ти рич ном ли сту 
Са тир“. Од 2007. го ди не ра ди као но ви нар кул-
тур не ру бри ке у но во сад ским днев ним но ви на-
ма „Гра ђан ски лист“. Би ла је са рад ни ца ча со пи-
са „Bra va Ca sa“ и гла си ла Дру штва ар хи те ка та 
Но вог Са да „ДаНС“, као и члан са ве та но во сад-
ске га ле ри је „Ta ble au“ и „Изба“. 

Мир ко Де мић (1964, Гор њи Кла снић код Гли-
не), об ја вио је књи ге про зе: Ја бу ке Хе спе ри да 
(1990), Слам ка у но су (1996), Ћи ли бар, мед, оско
ру ша (2001), Апо кри фи о Фур ту ли (2003), Слу ге хи
ро ви тог лу чо но ше (2006), Мол ски акор ди (2009), 
Тре зве ња ци на пи ја ној ла ђи (2010) и По(в)рат
нич ки ре кви јем (2012); књи гу есе ја, (п)огле да и 
мар ги на ли ја Под отров ним пла штом (2010), 
књи гу пу бли ци стич ких тек сто ва Сла ђе ње гор чи
ном (2008), као и књи гу Чи та ње про ро чан ства 
(2011, са Бо ја ном Јо ва но ви ћем). За књи гу при по-
ве да ка Мол ски акор ди до био је Ан дри ће ву на-
гра ду, а за ро ман Тре зве ња ци на пи ја ној ла ђи 
на гра ду „Де јан Ме да ко вић“. Де ло ви ро ма на, при-
по вет ке и есе ји пре во ђе ни су му на ви ше је зи ка. 
Од 2002. до 2011. го ди не био је глав ни уред ник 
ча со пи са за књи жев ност „Ко ра ци”. Жи ви у Кра-
гу јев цу.

Ма ја Ер де ља нин (1971, Но ви Сад), основ не 
сту ди је сли кар ства за вр ши ла је 1995. го ди не на 
Ака де ми ји умет но сти у Но вом Са ду. Ма стер сту-
ди је на те му „Сли ка – ро ба или по ру ка” за вр ши-
ла на ис тој ака де ми ји 2008. го ди не. Из ла га ла на 
мно гим из ло жба ма, уче ство ва ла на број ним ко-
ло ни ја ма и сим по зи ју ма у зе мљи и ино стран ству. 
Во ди ла је рад га ле ри је „По друм“ (2002-2005), а 
од 2005. го ди не уред ни ца је ли ков не ре дак ци је 
Кул тур ног цен тра Но вог Са да. До бит ни ца је ви ше 
на гра да за сли кар ство и га ле риј ски рад.

Бра ни слав Жи ва но вић (1984, Но ви Сад), ди-
пло ми рао је на Од се ку за ком па ра тив ну књи-
жев ност Фи ло зоф ског фа кул те та у Но вом Са ду. 
Пи ше по е зи ју и књи жев ну кри ти ку. Об ја вио је 
књи гу по е зи је По гле да ло (2010), за ко ју је до био 
„Бран ко ву на гра ду“ и Цр но све тло (2012). Жи ви 
у Но вом Са ду.

Ни ко ла Жи ва но вић (1979, Кра гу је вац), ди-
пло ми рао је оп шту књи жев но сти са те о ри јом 
на Фи ло ло шком фа кул те ту у Бе о гра ду. Об ја вље-
не збир ке по е зи је: Але ја ча сов ни ка (1998, са Алек-
сан дром Ша ран цем), Нар ци со ве љу бав не пе сме 
(1999) и Астапо во (2009).  О сим  поези је обј ав ио 
је и  велики број  ес еј а, крити чких те кстова  и  
прево да  светски х песник а.  Ур едник је  у издава-
чко ј к ући „Корац и“. Пес ме су  м у  пр евођене на 
 више  ст раних језика (немачки, пољски, слове-
нач ки и други), а заступљене су у већем броју 
антологија. За збирку песама Астапово добио 
је награду Трећег трга за поезију.

Драган Јовановић Данилов (1960, Пожега), 
студирао је на Правном и Филозофском факул-
те ту у Београду на групи за историју уметности. 
Објавио је збирке песама: Еухаристија (1990), 
Енигме ноћи (1991), Пентаграм срца (1992), Кућа 
Бахове музике (1993), Живи пергамент (1994), 
Европа под снегом (1995), Пантокр(е)атор (1997), 
Глава харфе (с Дивном Вуксановић, 1998), Алко
хо ли с југа (1999), Концерт за никог (2001), Хомер 
предграђа (2003) и Гнездо над понором (2005), Ме
моари песка (2008), Моја тачна привиђења (2010) 
и Кад невине душе одлазе (2011). Романи: Алма
нах пешчаних дина (1996), Иконостас на крају 
света (1998) и Отац ледених брда (2009). Књига 
аутопоетичких есеја: Срце океана (1999). Њего-
ва поезија изазвала је критичку рецепцију на ита-
лијанском, француском, енглеском, бугарском, 
румунском и словачком језику. Добитник је књи-
жевних награда: „Бранкове“, „Змајеве“, награде 
„Васко Попа“, „Бранко Миљковић“, „Меша Сели-
мо вић“, Виталове награде „Златни сунцокрет“, 
„Оскар Давичо“, награде Српске академије на у-
ка и уметности из фонда „Бранко Ћопић“, „Про-
све тине“, „Стеван Пешић“, „Ристо Ратковић“, „Је фи-
мијин вез“, „Песма над песмама“ „Златни прс тен 
деспота Стефана Лазаревића“, награде „Дими-
три је Митриновић“ и „Дисове награде“ за цело-
куп но песничко дело. Добитник је и међу на род-
них књижевних награда „Pro creation“ и „Велика 
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базјашка повеља“. Збирке песама преведене су 
му на енглески, француски, немачки, ита ли јан-
ски, грчки, бугарски, словачки и македонски је-
зик. Данилов је и ликовни критичар и есејиста. 
Аутор је монографија о Василију Доловачком, 
Љубодрагу Јанковићу Јалету и о Зорану На сти-
ћу. Написао је преко две стотине текстова за 
каталоге ликовних изложби. Живи у Пожеги и 
Београду. 

Наташа Кампмарк (1974, Фоча), маги стри-
ра ла је и докторирала на Одсеку за англистику 
на Филозофском факултету у Новом Саду, где 
ради као асистент за ужу научну област Енгле-
ска и америчка књижевност. Објавила је студи ју 
о савременој аустралијској прози под насло вом 
Три лица аустралијске прозе (2004) и заједно са 
Мајклом Вајлдингом приредила антологију са-
времене аустралијске прозе Приче из безвре ме
не земље (2012). Живи у Новом Саду.

Војислав Карановић (1961, Суботица), ди-
пло мирао је на групи за југословенске и општу 
књижевност на Филозофском факултету у Но-
вом Саду. Објавио је књиге песама: Тастатура 
(1986), Записник са буђења (1989), Жива решетка 
(1991), Стрми призори (1994), Син земље (2000), 
Светлост у налету (2003), Дах ствари – иза
бра не песме (2005), Наше небо (2007) и Уну тра
шњи човек (2011). Добио је награде: „Бранко Ћо-
пић“, „Бранко Миљковић“, „Меша Селимовић“, 
„Владислав Петковић Дис“, „Ђура Јакшић“, „Ва-
ско Попа“, „Златни сунцокрет“, Змајеву награду, 
„Печат вароши сремскокарловачке“ и „Ленкин 
прстен“. Поред поезије, пише и есеје. Поједине 
песме превођене су му на више језика. Ради као 
уредник у Радио-телевизији Србије. Живи у Бео-
граду.

Анастазија Комљеновић (1975, Загреб), за-
вршила је студије кроатистике и компара тивне 
књижевности на Филозофском факултету Све-
учи лишта у Загребу. Објављује текстове и ин-
тер вјуе из подручја књижевности и културе, те 
књижевне приказе. Стални је сарадник часо пи-
са „Коло“ Матице хрватске.

Викторија Кромбхолц (1982, Нови Сад), ма-
гистрирала је на Одсеку за англистику Фило зоф-
ског факултета у Новом Саду, где ради као лек-
тор. Објавила је студију Плес по жици: пол, род и 

идентитет у романима Тони Морисон (2010). 
Живи у Новом Саду.

Александар Б. Лаковић (1955, Пећ), на Ме-
ди цинском факултету у Приштини дипломирао 
1980. године, а специјализацију из интерне ме-
ди цине 1988. године у Београду. Од 1980. живи 
и ради у Крагујевцу. Пише поезију, књижевну 
кри тику и есеје. Члан редакције часописа „Ко-
ра ци” од 2001. Објавио је књиге песама: Ноћи 
(1992), Заседа (1994), Повратак у Хиландар (1996), 
Дрво слепог гаврана (1997), Док нам кров проки
шња ва (1999), Ко да нам врати лица успут изгу
бље на (изабране песме, 2004) и Нећеш у песму 
(2011); књиге есеја: Од тотема до сродника: Ми
толошки свет Словена у српској књижевности 
(2000), Токови ван токова: Аутентични песнич
ки поступци у савременој српској поезији (2004), 
Је зикотворци: Гонгоризам у српској поезији (2006), 
Дневник речи: Прикази и есеји песничке српске 
продукције 2006\07 (2008) и Дневник гласова: есе
ји и прикази српске песничке продукције 20082009 
(2011); књига путописа Хиландарски путокази 
(2002).

Аријана Лубурић Цвијановић (1977, Нови 
Сад), доцент на Одсеку за англистику Фило зоф-
ског факултета у Новом Саду. Докторирала је из 
области постколонијалне књижевности. Аутор-
ка је студије о елементима фантастике у прози 
Салмана Руждија, под насловом Ружди и море 
при ча (2007), и уредница, заједно са Влади сла-
вом Гордић-Петковић, збирке есеја о постко ло-
ни јалној књижевности и култури, Нова лица свет
ске књижевности (2012). Живи у Новом Саду.

Д. Т. Макс (D.T. Max), дипломирао је на Хар-
вар ду и ради као есејиста за „Њујоркер“. Обја-
вио је The Family That Couldn’t Sleep: A Medical 
My stery (2007) и биографију Дејвида Фостера Во-
ла са Every Love Story Is A Ghost Story: A Life of David 
Foster Wallace (2012). Живи у Њу Џерзију.

Јелена Марићевић (1988, Кладово), завр ши-
ла је српску књижевност и језик на Фило зоф-
ском факултету у Новом Саду. Тренутно је на 
докторским студијама. Пише есеје, критику, пое-
зију, прозу. Један је од уредника електронског 
часописа за књижевност и уметност „Међутим“.

Милуника Митровић (Сеча Река код Косје-
ри ћа), објавила је седам песничких збирки и 
јед ну драму.



Оливера Недељковић (рођена Вуксано вић, 
1973, Чачак), дипломирала је на Групи за српски 
језик и југословенске књижевности Фило зоф-
ског факултета у Нишу. Објавила је збирке пе са-
ма Водени цвет (1996), Прибор за читање (2002) 
и Сувласници белине (2006). Живи у Чачку.

Урош Пајић (1984, Пожега) академски гра-
фи чар, цртач. Песме, илустрације, стрипове обја-
вљивао у зборницима и периодици. Збирку за-
писа Белешке објавио 2011. године. Поред број-
них награда из ликовног стваралаштва добит ник 
је и II награде Фестивала поезије младих 2005. 
у Врбасу. Живи у Новом Саду.

Aлександра Петровић (1979, Јагодина), ди-
пломирала је на Филолошком факултету у Бео-
граду (студије у Крагујевцу). Ради као професор 
српског језика и књижевности у Гимназији „Све-
тозар Марковић“ у Јагодини. Докторанд је на 
Фи лолошко-уметничком факултету у Крагујев цу, 
на смеру Наука о књижевности. Бави се срп ском 
авангардном књижевношћу.

Саша Радојчић (1963, Сомбор), дипло ми рао 
је филозофију на Филозофском, магистрирао 
на Филолошком факултету, а докторирао је на 
Филозофском факултету у Београду. Предаје на 
Факултету ликовних уметности у Београду. Пише 
поезију, критику, есеје и преводи са не мач ког. 
Књиге песама: Узалуд снови (1985), Камерна му
зи ка (1991), Америка и друге песме (1994), Елегије, 
ноктурне, етиде (2001), Четири годишња доба 
(2004). Књиге критика, есеја и студија: Провидни 
анђели (2003), Поезија, време будуће (2003), Ни
шта и прах – антрополошки песимизам Сте
ри ји ног Даворја (2006), Стапање хоризоната – 
пе сништво и интерпретација песништва у 
фи ло зофској херменеутици (2010) и Разумевање 
и зби вање – основни чиниоци херменеутичког 
иску ства (2011). Живи у Сомбору.

Ана Ристовић (1972, Београд), дипломи ра-
ла је српску књижевност и језик с општом књи-
жевношћу на Филолошком факултету у Бео гра-
ду. Објавила је песничке књиге: Сновидна вода 
(1994), Уже од песка (1997), Забава за доконе кће
ри (1999), Живот на разгледници (2003), Око нуле 
(2006) и П. С. (изабране песме, 2009). Добитница 
је „Бранкове награде”, награда „Бранко Миљко-
вић” и „Милица Стојадиновић Српкиња“, награ-

де сајма књига у Игалу, као и немачке награде 
„Hubert Burda Preis” за младе европске песнике. 
Песме су јој превођене на бројне језике и за сту-
пљене у више домаћих и страних антологија. 
Преводи са словеначког и енглеског језика. Живи 
у Београду.

Жарка Свирчев (1983, Сента), завршила је 
мастер студије на Одсеку за српску књижев ност 
Филозофског факултета у Новом Саду, а тре нут-
но је на докторским студијама на Филолошком 
факултету у Београду. Објављена студија Ах, 
тај идентитет! Деконструкција родних сте
рео типа у стваралаштву Дубравке Угрешић 
(2010). Живи у Бечеју.

Тијана Спасић (1977, Београд), завршила је 
студије Опште књижевности са теоријом књи-
жев ности на Филолошком факултету у Београ-
ду. Писала је књижевну критику за „Данас“, ба-
вила се новинарством у „Блицу“, објављује у мно-
гим књижевним часописима, а сарађује и са 
ча сописом за књижевност у школи „Текстура“. 
Од 2009. уређује књижевни програм Културног 
центра Град у Београду, у оквиру ког је уредила 
две збирке кратких прича аутора из региона: 
тематску збирку Градске приче (2010), и збирку 
при ча за младе Простор за мокрог пса (2012). Пре-
води са енглеског језика.

Волас Стивенс (Wallace Stevens; 1879, Рединг, 
Пенсилванија – 1955, Хартфорд, Конектикат), 
амерички модернистички песник. Завршио је 
енглески језик и књижевност на Харварду и пра-
ва на New York Law School и готово читав живот 
радио као директор једне осигуравајуће фир-
ме у Хартфорду. Прву и најуспешнију збирку 
Harmonium објавио је 1923, а потом следе Идеје 
реда (Ideas of Order, 1935), Човек са плавом гита
ром (The Man with the Blue Guitar, 1937), Делови 
света (Parts of a World, 1942), Транспорт за лето 
(Transport to Summer, 1947), Јесење зоре (The Au
roras of Autumn, 1950). Године 1954. објављује 
збир ку Сабраних песама за коју је добио Пули-
це рову награду. Објавио је и књигу о „ствар но-
сти и имагинацији“ Неопходни анђео (The Necce
sary Angel, 1951).

Марко Стојкић (1981, Смедерево), тренут-
но живи у Немачкој (Кинцелзау), где ради као 
лекар. Поезију је објављивао у бројним књи жев-
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ним часописима, као и на интернету. Објавио је 
збирку песама Лаки болови (2011). Преводи са 
немачког језика, углавном савремену поезију 
(То мас Клинг, Герхард Факнер, Нели Закс...) и есе је 
(Бертолт Брехт, Карл Кролов итд). Песме из ру-
ко писа Шецеле заступљене су у антологији нове 
српске поезије Простори и фигуре коју је при-
ре дио Владимир Стојнић (2012).

Светлана Томић (1970, Београд), истра жи-
ва чица, публицисткиња и песникиња. Докто рант-
киња на новосадском Филозофском фа кул тету, 
магистрирала и дипломирала на београд ском 
Филолошком факултету. Чланица уређи вач ког 
одбора америчког научног часописа Serbian 
Stu dies, Северноамеричког друштва за српске сту
дије (NASSS), америчког Удружења жена за сла
ви стичка истраживања (AWSS). Сарадница бео-
градског Центра за женске студије и америчког 
часописа за светску књижевност World Literature 
Today. Објавила је две књиге песама: Тунели у на
ручју (2002) за коју је добила награду Књи жев не 
омладине Србије, и Мегафони тишине (2008). 
Живи у Београду.

Иван Француски (1985, Нови Сад), основне 
студије на Академији уметности у Новом Саду, 
одсек ликовни, смер графика завршио је 2009. 
године. На истој академији, на ликовном одсе-
ку, смеру за нове ликовне медије завршава ма-
стер студије 2011. године, а од исте године по ха ђа 
и мастер студије на смеру за графику. Учество-
вао је на више самосталних и групних изложби 
и фестивала. Поред ликовних уметности бави 
се дизајном, музиком, ликовном едукацијом. 
Живи и ради у Новом Саду.

Игор Цвијановић (1979, Тузла), завршио је 
основне и магистарске студије енглеског јези-
ка и књижевности на Филозофском факултету 
у Новом Саду. Објавио је преводе прозе Џона 
Барта, Ени Пру, Криса Абанија, Рејфа Ларсена, 
Џојс Керол Оутс и др. Добитник је Награду за 
пре вод године Друштва књижевника Војво ди-
не (2012). Ради као предавач енглеског језика на 
Пољопривредном факултету у Новом Саду.

Марјан Чакаревић (1978, Чачак), дипло ми-
рао је и завршио мастер студије из српске и свет-
ске књижевности на Филолошком факултету 
у Београду. Објављене књиге поезије: Исечци 
(1997), Параград (1999) и Систем (2011). Пише и 
књижевну критику и есејистику. Објављивао у 
домаћим и регионалним часописима. Живи у 
Београду.

Душан Чатер (1968, Цеље), аутор је пет ро-
мана: Flash Royal (1994), Imitacija (1996), Resnični 
umori (1997), Patosi (1999) и Ata je spet pijan (2002, 
2004) и збирке прича Џехенем (2010). Његова јед-
ноставна и опуштена иронија уме да се при бли-
жи и дечијем доживљају, тако да је до сада на-
пи сао три књиге за децу: Peter Klepec (1995), Kralj 
Matjaž (1996) и Veronika Deseniška (1996). У изда-
вач кој кући „Karantanija“, у којој је низ година 
био уредник, објављене су и његове моно гра-
фије о познатим личностима и групама: Marilyn 
Monroe (1994), Casanova (1994), Oscar Wilde (1995) 
и The Doors (2000). Његове књиге су преведене 
на хрватски језик: Flash royal је 2002. године обја-
вљен у издавачкој кући „Steier – Graf“, а роман 
Ata je spet pijan 2003. у издавачкој кући „Фрак ту-
ра“. Збирка прича Џехенем награђена је награ-
дом „Фабула“. Живи у Љубљани.




